ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL

Memorando nº: 30/2020 - GECMI- 17229

GOIANIA, 13 de outubro de 2020.

Da (o):  GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL
Para: COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE
CONTROLADORIA E COMPLIANCE
Assunto: Pagamento de nota fiscal

Encaminhamos a essa Gerência e Coordenação a Nota Fiscal de Serviços nº 4 referente
ao processo 202000058002184, da Cristo Redentor Gráfica e Editora LTDA - ME, no valor de R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) referente ao serviço de impressão de 100 unidades do Informativo
da OVG, com centro de custo para a Gerência Estratégica de Comunicação e Marketing Institucional,
para que sejam tomadas as devidas providências.

Documento assinado eletronicamente por KATIA JANE DE ASSUNCAO, Colaborador
(a), em 13/10/2020, às 17:13, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000015899828 e o código CRC 086818D5.

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL

RUA T-14 249, S/C - Bairro SETOR BUENO - GOIANIA - GO - CEP 74230-130 - (62)3201-
9415.

Referência: Processo nº 202000058003079 SEI 000015899828

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000015899828&crc=086818D5

28/09/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.730.074/0001-01
Razão Social:CRISTO REDENTOR GRAFICA E EDITORA LTDA ME
Endereço: AV JK 194 QD 06 LT 10 / SETOR AEROPORTO / JARAGUA / GO / 76330-

000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/09/2020 a 22/10/2020

Certificação Número: 2020092305344893862773

Informação obtida em 28/09/2020 08:38:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS

PROCESSO: 202000058003079

INTERESSADO: GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING
INSTITUCIONAL

ASSUNTO:ERP CIGAM

DESPACHO Nº 418/2020 - CSG- 17241

 Informamos que a nota fiscal número 4  da empresa Cristo Redentor Gráfica e Editora LTDA -
ME, foi lançada  no ERP CIGAM, com o  seguinte  nº 50301.

                        Isto é o que tínhamos a informar.

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DO (A) ORGANIZACAO DAS
VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 13 dia(s) do mês de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CLEDMAR SILVA DE OLIVEIRA,
Colaborador (a), em 13/10/2020, às 17:40, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000015902465 e o código CRC 93F9317F.

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
RUA T-14 249, S/C - Bairro SETOR BUENO - GOIANIA - GO - CEP 74230-130 - (62)3201-

9487.

Referência: Processo nº 202000058003079 SEI 000015902465

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000015902465&crc=93F9317F

ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE CONTROLADORIA E COMPLIANCE

PROCESSO: 202000058003079

INTERESSADO: GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING
INSTITUCIONAL

ASSUNTO: PAGAMENTO DE NOTA FISCAL

DESPACHO Nº 2500/2020 - GECC- 17225

Vieram os autos a esta Gerência para manifestação acerca da regularidade do
procedimento para pagamento da nota fiscal relacionada abaixo, em favor da empresa CRISTO
REDENTOR GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 19.730.074/0001-
01, referente a confecção de informativos, conforme CPS - CF nº 021/2020,  com vigência até
04/08/2021.

Nota Fiscal Emissão Atesto Valor

4 09/10/2020 13/10/2020 R$ 450,00

Após análise, entendemos que o procedimento se encontra regular,  em conformidade
com as normas desta Organização, encontrando-se o processo em condições de ser encaminhado para
pagamento.

Encaminhem-se à Coordenação de Execução Financeira para os procedimentos
ulteriores.

Goiânia, 14 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ELIANE ROSA VAZ DOS REIS, Titular da
Controladoria Interna, em 14/10/2020, às 09:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000015907374 e o código CRC 66C7259F.

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE CONTROLADORIA E COMPLIANCE
RUA T-14 249, S/C - Bairro SETOR BUENO - GOIANIA - GO - CEP 74230-130 - (62)3201-

9315.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000015907374&crc=66C7259F

Referência: Processo nº 202000058003079 SEI 000015907374

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ

FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA - CONTRIBUINTE

DADOS DO CONTRIBUINTE

 CRISTO REDENTOR GRAFICA E EDITORA LTDA - ME Nome / Razão Social:

 19.730.074/0001-01 CPF/CNPJ:

  : Sem Logradouro, Nº194, QD. 6, LT10Endereço      Sem Bairro    JARAGUA-GOBairro: Cidade:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

, para os fins de direito, que o   1 - Contribuinte supra citado, Não possui débitos amigável ou ajuizado , de naturezaCertifica-se

tributária perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos administrados pela , até a presenteMUNICIPIO DE JARAGUA

data.

 o direito da Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas,Ressalvando

relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.

 Outras finalidadesFinalidade:

 Dados de Autenticação

20054 - 1 Certidão Número:

Lei Complementar Nº  - CTM, Dispositivo Legal:

14 de outubro de 2020 Emitido em:

 28/10/2020 Validade:

 JKYYyQkJXWvPCódigo Verificador:

______________________________________________________________________________________________________________________________________

©MUNICIPIO DE JARAGUA - Impresso por 14/10/2020 - PORTAL DE SERVIÇOS em 14 de outubro de 2020 às 09:00:15

27/10/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 19.730.074/0001-01
Razão Social: CRISTO REDENTOR GRAFICA E EDITORA LTDA ME
Endereço: AV JK 194 QD 06 LT 10 / SETOR AEROPORTO / JARAGUA / GO / 76330-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o
FGTS.

Validade:12/10/2020 a 10/11/2020

Certificação Número: 2020101203480756243661

Informação obtida em 27/10/2020 11:22:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ

FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E DÍVIDA ATIVA - CONTRIBUINTE

DADOS DO CONTRIBUINTE

 CRISTO REDENTOR GRAFICA E EDITORA LTDA - ME Nome / Razão Social:

 19.730.074/0001-01 CPF/CNPJ:

  : Sem Logradouro, Nº194, QD. 6, LT10Endereço      Sem Bairro    JARAGUA-GOBairro: Cidade:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

, para os fins de direito, que o   1 - Contribuinte supra citado, Não possui débitos amigável ou ajuizado , de naturezaCertifica-se

tributária perante a Fazenda Pública Municipal, relativos aos tributos administrados pela , até a presenteMUNICIPIO DE JARAGUA

data.

 o direito da Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas e constituídas,Ressalvando

relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda.

 Outras finalidadesFinalidade:

 Dados de Autenticação

20646 - 1 Certidão Número:

Lei Complementar Nº  - CTM, Dispositivo Legal:

29 de outubro de 2020 Emitido em:

 28/11/2020 Validade:

 9Rg8UbjP1Go1Código Verificador:

______________________________________________________________________________________________________________________________________

©MUNICIPIO DE JARAGUA - Impresso por 29/10/2020 - PORTAL DE SERVIÇOS em 29 de outubro de 2020 às 16:34:03

Demais telefones
consulte o site
Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.

Cancelamentos, Reclamações e
Informações. Atendimento 24 horas, 7 dias
por semana.

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Alô Bradesco
0800 704 8383

SAC - Serviço de
Apoio ao Cliente

04/11/2020Data de débito:

TED - Titularidade Diferente
Crédito disponível no mesmo dia da data de débito

Tipo de transferência:

R$ 450,00Valor total:

IsentoTarifa:

R$ 450,00Valor

5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORESFinalidade:

CONTA-CORRENTE INDIVIDUALTipo de conta:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. | Agência: 1242 | Conta: 478814Conta de crédito:

19.730.074/0001-01CNPJ:

CRISTO REDENTOR GRAF.EDIT. LTDANome do favorecido:

OVG/CONT.GESTAO TESOURO/SEGPLAN | CNPJ: 002.106.664/0001-65Empresa:

Agência: 0244 | Conta: 0045005-7 | Tipo: CONTA CORRENTEConta de débito:

Comprovante de Transação Bancária
Transferências Para Contas de Outros Bancos (TED)

Data da operação: 04/11/2020 - 15h00

N° de controle: 461911414018939588 |  7281946Documento:

Autenticação

YpJoELZh HYxvjKhx 23e3Ep8y eHgkjxkm B@*OCMp5 oSQ4ZjDy HV?xZYw9 Ka*4bGd*
dt3mioS9 zd4Fnosx y48hvr9F RtDOSEv# KXSLN3Df 8y#6ogWj RB@rwqXz SqErhwoA
4usgSLPu oeRmfgbO #92jnfga qxPSHthI NFqQXmXa 7QsN2wDY 72819460 4/11/202

A tarifa é cobrada por transferência realizada e para as operações agendadas poderá sofrer alteração de acordo com os
valores vigentes na data do débito

ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G

COORDENAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PROCESSO: 202000058003079

INTERESSADO: GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING
INSTITUCIONAL

ASSUNTO: Quitação de Nota Fiscal

DESPACHO Nº 1499/2020 - CPC- 17244

Encaminhamos os autos a essa Gerência para ciência da quitação da Nota Fiscal nº 04,
referente a impressos informativos edição 02, a favor da empresa CRISTO REDENTOR GRÁFICA E
EDITORA LTDA ME.

COORDENAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS do (a) ORGANIZAÇÃO DAS
VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 06 dia(s) do mês de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por TACANA DE LUZDALMA DIAS DA SILVA,
Coordenador (a), em 09/11/2020, às 09:28, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000016396385 e o código CRC B3DE2671.

COORDENAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referência: Processo nº 202000058003079 SEI 000016396385

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000016396385&crc=B3DE2671

ESTADO DE GOIÁS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

Não havendo nada mais a tratar no presente processo, concluo os autos e os arquivo
para possíveis consultas que se fizerem necessárias.

Documento assinado eletronicamente por KATIA JANE DE ASSUNCAO, Colaborador
(a), em 09/11/2020, às 11:18, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000016413846 e o código CRC 0C76C070.

GERÊNCIA ESTRATÉGICA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING INSTITUCIONAL
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO 0- S/C (62)3201-

9415

Referência: Processo nº 202000058003079 SEI 000016413846

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000016413846&crc=0C76C070